Руководителю (индивидуальному предпринимателю)

                                                          ________________________________________________

                                                          от покупателя ___________________________________

                                                             _______________________________________________

                                                          проживающего(й) по адресу: Саратовская область,

                                                          г. Балаково, ул._________________________________

                                                          д._______, кв. _____________

                                                     тел. ___________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ (ПРЕТЕНЗИЯ)

 «___» ______ 20    г. я приобрел(а)
_________________________________

___________________________________________ стоимостью _____ рублей, что подтверждается договором № _______ от «___»__________20    г.

Основной гарантийный срок установлен ____________, что подтверждается _____________.

По истечению времени ________________________ проявился дефект, а именно __________________________________________________________.

 «_____» _________20         г. я отдал(а) его на ремонт, что подтверждается актом приема-передачи оборудования на диагностику.

В соответствии с п.2 ст. 20 Закона РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» в отношении товаров длительного пользования продавец обязан при предъявлении потребителем указанного требования в трехдневный срок безвозмездно предоставить потребителю на период ремонта товар длительного пользования, обладающий этими же основными потребительскими свойствами, обеспечив доставку за свой счет.

В соответствии с п.1 ст. 23 Закона «О защите прав потребителей» за нарушение предусмотренных ст. 20 сроков, а также за невыполнение требования потребителя о предоставлении ему на период ремонта аналогичного товара продавец уплачивает потребителю за каждый день просрочки неустойку в размере 1% цены товара.

На основании вышеизложенного прошу Вас предоставить мне аналогичный _____________________________ во временное пользование.

В случае отклонения моей претензии буду вынуждена обратиться в суд за защитой своих потребительских прав и, кроме вышеуказанного я буду требовать возмещения причиненных мне убытков и морального вреда. (Основание: ст. ст. 13-15 Закона РФ "О защите прав потребителей").

         Предлагаю спор решить в досудебном порядке.

«_____»__________                                                          __________________

                                                         Руководителю (индивидуальному предпринимателю)

                                                          ________________________________________________

                                                          от покупателя ___________________________________

                                                             _______________________________________________

                                                          проживающего(й) по адресу: Саратовская область,

                                                          г. Балаково, ул._________________________________

                                                          д._______, кв. _____________

                                                     тел. ___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (ПРЕТЕНЗИЯ)

 «___» ______ 20    г. я приобрел в кредит в Вашем салоне сотовый телефон «______» стоимостью _____ рублей, что подтверждается кредитным договором № _______ от «___»__________20  г.

Основной гарантийный срок установлен 12 месяцев, что подтверждается гарантийным талоном.

По истечению времени в телефоне проявился дефект, а именно __________.

 «_____» _________20  г. я отдал его на ремонт, что подтверждается актом приема-передачи оборудования на диагностику.

В соответствии с п.2 ст. 20 Закона РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» в отношении товаров длительного пользования продавец обязан при предъявлении потребителем указанного требования в трехдневный срок безвозмездно предоставить потребителю на период ремонта товар длительного пользования, обладающий этими же основными потребительскими свойствами, обеспечив доставку за свой счет.

В соответствии с п.1 ст. 23 Закона «О защите прав потребителей» за нарушение предусмотренных ст. 20 сроков, а также за невыполнение требования потребителя о предоставлении ему на период ремонта аналогичного товара продавец уплачивает потребителю за каждый день просрочки неустойку в размере 1% цены товара.

На основании вышеизложенного прошу Вас предоставить мне аналогичный телефон во временное пользование.

В случае отклонения моей претензии буду вынуждена обратиться в суд за защитой своих потребительских прав и, кроме вышеуказанного я буду требовать возмещения причиненных мне убытков и морального вреда. (Основание: ст. ст. 13-15 Закона РФ "О защите прав потребителей").

         Предлагаю спор решить в досудебном порядке.

«_____»__________                                                          __________________